

رونده

ترامپ: نانسی پلوسی بیمار است برایش دعا کنید!

استیضاح فعلاً متوقف شده است اما دموکرات‌ها به هب‌ری نانسِی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان به جدال رئیس‌جمهور ادامه می‌دهند و فعلاً پروتکل‌های تشریفاتی و ادبیات معمول سیاسی دیگر بی‌معنا شده است و لفاظی میان دو طرف در حد بیمار خواندن هم اوج گرفته است. طبق معمول لفاظی از ترامپ شروع شد که پیرو سیاست شخصی‌سازی مسائل و تحقیر شخصیت رقیبا پلوسی را «بیمار» و نیازمند دعا خوانده است و در همین راستا عکسی معنادار منتشر کرده است که در جلسه کاخ سفید و اعضای کنگره سرپا ایستاده است و با دست به ترامپ اشاره می‌کند و مشخص است که عصبی است؛ جلسه‌ای که پلوسی آن را با عصبانیت نیمه‌کاره رها کرده بود. پلوسی هم متقابلاً گفته است که برای ترامپ دعا می‌کند تا فعلاً وارد بازی‌ای نشده باشد که ترامپ استاد آن است. بعد از آنکه رئیس‌جمهور آمریکا به دلیل مخالفت دموکرات‌ها با خروج نیروهای آمریکایی از سوریه و نیز آغاز روند استیضاح خود از کوره در رفته بود، نیمه‌کاره ماند، دونالد ترامپ، در توثیتی نوشت: «نانسی پلوسی سریع‌نایز به کمک دارد! یا او مشکل مغزی دارد، یا او آشکارا کشور بزرگ ما را دوست ندارد. او امروز در کاخ سفید حسایی از کوره در رفت. دیدن این صحنه بسیار ناراحت‌کننده بود. برای او دعا کنید، او فردی بسیار بیمار است.»

این در حالی است که بر اساس گزارش‌ها ترامپ در جلسه خطاب به پلوسی، او را یک سیاستمدار درجه سوم خواند! پس از این پرخاشگری ترامپ،سران دموکرات به نشانه اعتراض جلسه را ترک کردند. دموکرات‌ها می‌گویند که با دلیل رسوایی ترامپ در موضوع اوکراین گیت، روند استیضاح وی را وارد فاز رای‌گیری کنند. با این وجود، کاخ سفید اعلام کرد تا زمانی‌که استیضاح ترامپ در مجلس نمایندگان به طور رسمی به تصویب نرسیده است از همکاری با این پرونده خودداری خواهد کرد؛ اتفاقی که باعث شد روز چهارشنبه پلوسی رای‌گیری در صحن علنی مجلس را متوقف سازد. مخصوصاً که اعضای وزارت دفاع و خارجه تحت فشار ترامپ از اجرای دستور کنگره خودداری می‌کنند.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در پیامی تویتری دیگر نوشت: آدم شیف، عضو فساد کنگره از اینکه می‌بیند نمایندگانی که او فکر می‌کرد به بازی سیاسی فربیکارانش کمک می‌کنند، به نفع من عمل کرده‌اند – و برخی واقعا خوب عمل کرده‌اند- عصبانی است! او همه نشست‌ها را غیرعلنی برگزار کرد. هیچ شفافیتی در کار نبود، فقط اطلاعاتی به شکل غیرقانونی از خود او به بیرون درز کرده‌است. یک آدم بسیار ناپاک و متقلب! رئیس‌جمهور آمریکا افزود: از آنجایی که مجلس نمایندگان از قبل علیه روند استیضاح رای داده است، بررسی فعلی کاملاً نامعتبر است. فربیکاری فعلی به اسم بررسی و تحقیق، چیزی بیش از بودن غیرقانونی قدرت نیست. این روند نباید پایان یابد. ترامپ در نهایت با بیان اینکه پلوسی و استیضاح از قبل سه رای‌گیری وجود داشته است و همه آنها به شکل خفت‌باری شکست خورده‌اند و به این علت است که نباید رای‌گیری چهارمی در کار باشد و ۱۳۷ دموکرات در آخرین رای‌گیری علیه آن رای دادند، تهدید کرده است: بسیاری از کسانی که رای موافق دادند، در ۲۰۲۰ تانوان خواهند داد!

واکنش پلوسی

نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور این کشور درباره خودش در جلسه سران کنگره واکنش نشان داد و از همه خواست تباری سلامتی او دعا کنند. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در کنفرانسی خبری اعلام کرد من همیشه برای رئیس‌جمهور دعایم کنم و این را به او می‌گویم. من برای امنیت او و خانواده‌اش دعا می‌کنم. اکنون ما مجبوریم برای سلامتی او دعا کنیم- زیرا این رفتار ترامپ در جلسه سران کنگره، یک فاجعه و سقوط بسیار جدی از جانب رئیس‌جمهور بود. یکی از خبرنگاران حاضر پرسید که آیا پلوسی متظورش این است که ترامپ از نظر روحی در وضعیت ناخوشایندی است. پلوسی در پاسخ گفت من از نظر روحی صحبت نمی‌کنم. من تنها درباره ربح‌خورد او با حقیقت حرف می‌زنم.

واکنش

پاسخ روسیه به استقرار ناتو در مرز خود

نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد تمایل ناتو به استقرار ایگاه‌های خود در نزدیکی مرزهای روسیه نمی‌تواند احساسات مثبت برانگیزد و مسکو از لحاظ سیاسی و نظامی به این کار پاسخ خواهد داد.
دیمیتری مدودوف روز شنبه در مصاحبه با روزنامه وچرنیه نووستی، چاپ مرستان در آستانه سفر به بلگراد گفت: «هیچ‌کس منکر نیست که روسیه دارای منافع در خصوص تأمین امنیتش است، ما کشور بزرگ و هسته‌ای هستیم و تمایل به استقرار ایگاه‌های ناتو در اطراف مرزهای ما نمی‌تواند احساسات مثبت برانگیزد. ما از لحاظ سیاسی و نظامی به این کارها همواره پاسخ داده و خواهیم داد.»
همزمان با هشدار روسیه به غربی‌ها، روزمایش محرمانه ناتو برای نمرین آغاز جنگ اتمی در آلمان آغاز شد. به گزارش اسپوتنیک، این روزمایش تحت عنوان Standfast Noon آغاز شد. به گزارش فرانسه از جریان آن استفاده از هواپیماها برای حمل سلاح هسته‌ای تمرین شود. نیروی هوایی آلمان گروه هواپیماهای جنگنده بمب افکن Panavia Tornado خود موسوم به اسکادران ۳۳ را برای شرکت در رزمایش تخصیص داده است. این جنگنده‌ها در ایالت راینلاند-فالتس آلمان مستقر هستند. به نوشته روزنامه آلمانی، کلاک‌های هسته‌ای آمریکایی B61 نیز کمافی السابق در این منطقه مستقر هستند. این تسلیحات هسته‌ای در چار طرح ابشرک گذاری هسته‌ای در ناتو می‌تواند در موارد اضطراری توسط جنگنده‌های آلمانی علیه نیروهای مخالف مورد استفاده قرار گیرد.

حظر

موقبت بغداد در تأمین امنیت زائران

فرمانده عملیات بغداد روز شنبه از موفقیت طرح امنیتی ویژه و مراسم اربعین حسینی در پایتخت عراق خبر داد. به گزارش وبگاه خبری سومر به نیوز، وی اعلام کرد که تهیه برنامه امنیتی ویژه این مناسبت با مشارکت همه بخش‌های امنیتی و اطلاعاتی و خدمات پشتیبانی با موفقیت همراه بود و هزاران موکب حسینی و میلیون‌ها زائر در شهر مقدس کربلا به طور کامل تحت حفاظت قرار گرفتند. در ادامه بیانیه‌ای که به این منظور منتشر شده آمده است: «طرح امنیتی مذکور با مهارت بالا و به شکلی روان به اجرا درآمد، به گونه‌ای که تردد شهروندان را در داخل بغداد تسهیل کرد و باید به این نکته اشاره کرد که از جمله دلایل موفقیت طرح اربعین اجرای عملیات پیشگیرانه موفق بر اساس داده‌های محرانه دقیق بود که مانع از این شد که گروه‌های تروریستی به مقاصد خود در حمله به زائران دست یابند.» «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر عراق نیز ضمن خوشامد گویی به میلیون‌ها زائر عراقی و غیرعراقی، و تسلیت اربعین حسینی، از نیروهای مسلح، سرویس‌های امنیتی، وزارت‌خانه‌ها و موکب‌داران برای ارائه خدمات پزشکی و غذایی به تمامی زوار، قدر دانی کرد. درباره شمار زائرانی که وارد عراق شده‌اند هم سرلشکر ستاد «حامد عبدالله ابراهیم» فرمانده مرزبانی عراق به خبرگزاری ای‌آر‌آف گفت که در روزهای گذشته بیش از ۳/۵ میلیون زائر از مرزهای زمینی این کشور جهت شرکت در مراسم زیارت اربعین وارد عراق شده‌اند. اغلب این تعداد زائر ایرانی هستند.

یکشنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۸ | ۲۱ صفر ۱۴۴۱

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

نصر الله: بمانید و پاسخگوی فساد۳۰ ساله باشید

دبیر کل حزب الله در واکنش به شایعه استعفای حریری و حضور مردم در خیابان‌ها:

برخی در دولت می‌خواهند از مسئولیت شانه خالی کنند. شرایط امروز در ۳۰ سال گذشته به وجود آمده است. بمانید و پاسخ دهید



معتضان و نیروهای پلیس منجر شد حساب کاربری پلیس لبنان دیروز در تویتر در پیامی اعلام کرد که ۱۵ نفر از نیروهای امنیتی در جریان تظاهرات‌ها زخمی شده‌اند. هم‌زمان جورج کتانه، دبیرکل صلیب سرخ لبنان نیز اعلام کرد که ۷۰ معترض در این درگیری‌ها زخمی شده‌اند. پلیس از معتضان خواست از خشونت و ايجاد هرج و مرج پرهیز کنند. همچنین یک نفر در جریان درگیری معتضان با نیروهای امنیتی کشته شده است.

در پی تشدید اعتراضات، دولت از طرح خود برای اعمال مالیات بر تماس‌های صوتی با تلفن‌را واتس‌آپ کرده و گفته است که در کشور درآمداً می‌کند. اینکه مردم پس از لغو تصمیم مالیاتی دولت، با هم در خیابان‌ها به اعتراضات خود ادامه می‌دهند، نشان می‌دهد که تصمیم جدید جرقه‌ای برای فوران خشم مردم از سیاست‌های اقتصادی دولت در سال‌های اخیر بوده است. به گزارش دوپجوله، دولت قصد دارد با افزایش مالیات و اصلاح هزینه‌های خدمات عمومی، بخشی از کسری بودجه خود را جبران کند. در ماه‌های اخیر میزان نقدینگی در لبنان کاهش یافته است و ارزش پولی ملی و بهای املاک سقوط چشمگیری کرده است. به همین دلیل مردم به انبار کردن دلار و دیگر ارزهای خارجی رو آورده‌اند.

به گزارش شبکه‌المیادین، جبران بایل، وزیر خارجه لبنان اظهار کرد: آنچه رخ داده به دلیل روی هم جمع شدن اشتباهات است. جبران بایل گفت: «بخش اتفاق افتاده ناشی از انباشت بحران‌هاست. من مردم را می‌فهمم، اما نمی‌توانم مثل آنها بین کنم و اگر اوضاع درمان نشود، آینده پیش‌رو وخیم‌تر است». روزنامه الاخبار در گزارشی به بررسی اظهارات ولید جنبلاط، رئیس حزب سوسیالیست ترقی‌خواه و نقش طبقه مرفه لبنان در آغاز اعتراضات مردمی اشاره کرد و گفت که «این بار جنبلاط بیشتر تسیده و زمین‌زیر

۱۵ جوان

۵۲۷۵

نصر الله: بمانید و پاسخگوی فساد۳۰ ساله باشید

دبیر کل حزب الله در واکنش به شایعه استعفای حریری و حضور مردم در خیابان‌ها:

برخی در دولت می‌خواهند از مسئولیت شانه خالی کنند. شرایط امروز در ۳۰ سال گذشته به وجود آمده است. بمانید و پاسخ دهید

دولت، آغاز و سپس دولت جدیدی به دور از کادر سیاسی کنونی تشکیل شود». برخی ناظران بر این باورند که حریری و دیگر جریان‌های افراطی در دولت لبنان، خواهان سهم بیشتری در کابینه هستند تا بتوانند با نفوذ در ساختارهای سیاسی، حزب‌الله و گروه‌های مقاومت را تضعیف کنند. این در حالی است که گروه‌های مقاومت در انتخابات سال گذشته بیشترین کرسی‌های پارلمانی را کسب کردند و کنار زدن آنها از ساختارهای سیاسی لبنان کاری بس دشوار است. اعتراضات لبنان چند روز پس از آن شروع شد که سفیر روسیه در لبنان در سخنانی تأکید کرد که آمریکا به دنبال ایجاد آشوب در این کشور است. رد پای آمریکا و عربستان سعودی در بحران‌های منطقه‌ای همواره مشهود بوده است و در اعتراضات اخیر در عراق هم گزارش‌هایی مبنی بر جهت‌دهی اعتراضات از سوی واشنگتن و ریاض منتشر شده بود.

راهکارهای نصرالله

در پی شروع اعتراضات در شهرهای لبنان، سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله هم وارد صحنه شده و راهکارهایی را برای فروکش کردن اعتراضات اعلام کرده است. نصرالله دیروز در سخنرانی خود درباره اعتراضات اخیر گفت: «برخی در دولت و گروه‌های سیاسی می‌خواهند از مسئولیت خود شانه خالی کرده و کنار بکشند و تبعات شرایط امروز را به دوش دیگران بیندازند». نصرالله بیان اینکه اعتراضات فعلی نتیجه سیاست‌های چندین ساله دولت‌های لبنان است، تأکید کرد: «شرایط امروز لبنان حاصل اقدامات دولت فعلی با زایدیه یک سال یا یک دوره عامه مردم لبنان را هدف قرار می‌دهد که گویا آنان ۲۰ سال گذشته به وجود آمده است و از این رو همگی مسئولیت آن را بر عهده دارند و شایسته نیست برخی که در همه دولت‌ها حضور داشتند، اکنون سوار بر موج مردمی شده و مطالبه مبارزه با فساد کنند». وی بیان اینکه اگر مارژنت داشته باشیم که وضعیت مالی را نجات دهیم، می‌توانیم اقتصادمان را نجات دهیم، تصریح کرد: «در صورت حل این مشکل، برخی طرف‌ها هستند ناراحت می‌شوند». دبیرکل حزب‌الله در حمایت از خواسته‌های مشروع مردم لبنان و اینکه حزب‌الله هم‌رگز مردم و کشور لبنان را تنها نخواهد گذاشت، گفت: «اگر حزب‌الله به خیابان‌ها نباید از مسیر نمی‌دود تا به خواسته‌هایش برسد، یعنی یک روزی ای‌که ماه در خیابان می‌مانیم و مانند معتضان پس سه روز از خیابان‌ها خارج نمی‌شویم، یعنی کل خواست ملت‌هاست که باید با هم خردی که هیچ وقت، زمان حضور ما در خیابان فران‌سد و اما اگر به خیابان‌ها باییم، برای تغییرات تمامی معادلات می‌آییم».

نصرالله در ادامه مخالفت خود را با استعفای وزرای دولتی اعلام کرد و افزود: «برخی از دولت‌تکنوکرات‌سخن می‌گویند، در چنین شرایطی که لبنان در آن به سر می‌برد، دولت‌تکنوکرات‌و هفته نیز دوام نمی‌آورد و هر کسی خواستار چنین دولتی باشد اولین فردی است که آن را اساقط می‌کند و باید دولت به کار خود بازوج و مسیر جدیدی امدد و از اتفاقی که در روز گذشته در لبنان رخ داد عبرت بگیرد.»

انتقاد از ترکیه در عدم پایبندی به توافق آتش‌بس اعلام کردند که در این زمینه با طرف آمریکایی به صورت مداوم تماس دارند ولی وعده‌های واشنگتن راه به جایی نبرده است. منابع سوریه هم می‌گویند که تجاوز ترکیه به سوریه همچنان ادامه دارد و در پی حملات آنکارا به استان حسکه، هشت غیر نظامی دیگر جان باختند. منابع محلی حاضر در شهر رأس‌العین می‌کنند «تابه دستاوردهای نیروهای مسلح ترکیه ضربه بزنند». هیچ ربطی به واقعیت ندارند.

امریکا دنبال برهم زدن روند آستانه

ینس استونلنبرگ، دبیرکل ناتو از توافق آمریکا با ترکیه استقبال کرده و گفته که شمال سوریه همچنان حساسیت خود را حفظ کرده و ما بر این باوریم که توافق ترکیه و آمریکا می‌تواند ثبات و امنیت بیشتری در آن منطقه ایجاد کند ولی ناظران نسبت به تداوم آتش‌بس بین طرفین به طور جدی تردید دارند. جعفر حق‌پناه روز شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، معتقد است واشنگتن می‌خواهد با این توافق، روند آستانه را تحت تأثیر قرار دهد. العالم نیز نوشت که اینکه ترکیه فقط با پنج روز آتش‌بس سا‌کردها توافق کرده یعنی به امریکادر انجام تهداتش باور ندارد. به نوشته العالم، امروز نشان داد امریکا درصدد دلجویی از اکراد سوریه است؛ اکرادی که به صراحت اعلام کردند امریکا از پشت به آنها خنجر زده است. شبکه العالم نوشته که به نظر می‌رسد امریکا از خوف اثر گذاری روسیه بر مسائل سوریه به‌شکلی پیش‌دستانه کوشید تا قبل از سفر ۲۲ نوامبر یعنی پنج‌روز دیگر اردوغان به روسیه، ماجرا را به نفع خود و به اسم امریکا خاتمه دهد.

نگاه

سید نعمت‌الله عبدالحیمر زاده

عاقبت ۳۰ سال سیاست اقتصادی ۱۴ مارس

سه روز است که تظاهرات عمومی نکته کانونی اتفاقات در لبنان است. اعتراضات از روز پنج‌شنبه شروع شد بعد از اینکه دولت برنامه ریاضت اقتصادی خود را برای افزایش قیمت بنزین- و میزان مالیات محصولات تنباکو و برخی شبکه‌های اجتماعی به خصوص واتس‌آپ اعلام کرد. طولی نکشید که مردم در شهرهای مختلف لبنان از جمله بیروت، طرابلس، صور و بعلبک به خیابان‌ها آمدند و در روز بعد هم اعتراضات به ورودی کاخ ریاست جمهوری در بعدا رسیده؛ اتفاقی که از ۲۰۱۵ به این سو سابقه نداشت. هر چند که اعتراضات در ابتدای امر مسالمت‌آمیز بود اما رفته رفته به خشونت کشیده شد و در نتیجه آن، نیروهای امنیتی مجبور به مقابله با معتضان شدند که گفته می‌شود ارتش نیز از این نیروها حمایت کرده است. سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان، در واکنش به این اعتراضات جلسه برون‌رفت از بحران داد اما این ضرب‌الاجل معتضان را از کار نبرد و اعتراضات به روز سوم هم کشیده شد.

شکی نیست که اصل و اساس این اعتراضات اقتصادی و وضعیت معیشت سخت مردم به خصوص طبقات پایین و آسیب‌پذیر جامعه‌است. خبرگزاری اسپوتنیک سخنان یکی از معتضان را به این نحو نقل کرد: «حالت قابل تحمل است. ما در بحران همیشگی زندگی می‌کنیم؛ در مرز زنده ماندن. اکنون دولت مالیات جدید وضع می‌کند که مردم فقیر و عادی را متضرر می‌کند.» این سخنان گویای علت اصلی خشمی است که واتس‌آپ تنها بهانه‌ای برای سر ریز شدن آن بوده و همچنان که روزنامه لبنانی الاخبار در این مورد نوشته: «تصمیم (در مورد مالیات) واتس‌آپ، دیوار سکوت و تردید را شکست». البته مردم لبنان پیش از این هم بارها در اعتراض به وضع معیشتی خود و وجود فساد در نظام اداری کشور به خیابان‌ها آمده بودند که اعتراضات اوایل دی ماه گذشته یکی از این موارد بود و حتی دولت سعد حریری با وعده اصلاحات اقتصادی و بهبود معیشت مردم بر سر کار آمد. حالا به نظر می‌رسد که خود این دولت و به خصوص لایحه بودجه ۲۰۲۰ مشکل اصلی شده و این اعتراضات را باید نوعی پیش‌درآمد برای عواقب این لایحه دانست. لایحه بودجه‌ای که حریری از آن حمایت می‌کند بر مبنای افزایش مالیات تنظیم شده تا از این طریق مشکل بدهی‌های عمومی برطرف شود اما جبران بایل، وزیر خارجه لبنان و متحدانش در کابینه با آن مخالفت کرده و معتقدند که این لایحه نباید بدون اصلاحات به مجلس برود. حالا و با این اعتراضات مشخص شده که این لایحه حتی با رفتن به پارلمان و تصویب چه عواقب سنگینی خواهد داشت چرا که توده مردم دیگر حاضر به تحمل فشار مضاعف مالیاتی نخواهند بود.

در واقع، اعتراضات این چند روز باعث شده دولت لبنان در مورد لایحه بودجه بر سر یک دو راهی تعیین کننده قرار بگیرد. یک راه، مسیری است که طی سالیان گذشته پیچیده به قول روزنامه البنا، ۳۰ سال از عمر سیاست‌های مالی و اقتصادی جریان ۱۴ مارس وضعیت را به اینجا رسانده است. حل مشکلات اقتصادی در این مسیر طی این سال‌ها به این صورت بوده که از یک سو به بهانه حفظ سرمایه‌گذاری از انباشت سرمایه در نظام بانکی مالیاتی گرفته نمی‌شده و در مقابل، برای جبران بدهی‌ها مالیات‌های عمومی افزایش داده می‌شد. روشن است که این روند طی سه دهه تنها منجر به فقط طبقات پایین و ثروتمندوزی که در صد جامعه می‌شده و حتی حلقه‌های حرس و محافظان به دنبال ادامه دادن به این مسیر هستند. مسیر دیگر اصلاح ساختار مالیاتی و نظام بانکی لبنان است که الاخیر دست کم سه شاخص برای آن تعیین کرده است: کاهش بدهی عمومی از طریق بخشی از سپرده‌های کلان در بانک‌ها، تدوین نظام مالیاتی بر مبنای مالیات یکسان بر درآمد خانوار، احیای جایگاه رتوین بانک مرکزی لبنان و استقلال عمل او. این مسیر بر مبنای دفاع از طبقات آسیب‌پذیر، فقرزدایی و عدالت مالیاتی تعریف شده و به نظر می‌رسد که سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله، هم در سخنرانی‌اش به مناسبت روز اربعین با این حرف‌از آن حمایت کرده: «مردم می‌توانند مالیات‌های جدیدی را تحمل کنند به ویژه فشار فقیر و کم‌درآمد. تنها تقرا نباید فداکاری کنند بلکه رهبران و بانک‌ها باید این کار را انجام دهند». در صورت اعتراضات این چند روز نشان داده شد دولت لبنان در نقطه تعیین کننده قرار گرفته است. ۳۰ سال گذشته راه اصلاح کند تا اعتماد عمومی را به دست بیاورد یا اینکه به این روند ادامه دهد و البته نتیجه‌اش در تنها فروپاشی اقتصاد بلکه فروپاشی خود دولت خواهد بود.

اخبار گوناگون

دانشجویان کره‌ای از دیوار اقامتگاه سفیر امریکا بالا رفتند
حدود ۲۰ تن از دانشجویان کره‌جنوبی که حامی پیونگ یانگ هستند وارد محل اقامت هری س، سفیر آمریکا در سئول شده و در قالب نوشته‌هایی از سفیر خواستند که کشورشان را ترک کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این دانشجویان به درخواست واشنگتن از سئول برای افزایش شرکتش در هزینه‌های دفاعی و حضور نیروهای آمریکایی در کره جنوبی اعتراض کردند. وزارت خارجه کره‌جنوبی این اقدام را محکوم کرد. این گروه از دانشجویان پیش‌تر گفته بودند، اگر کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی به سئول بیاید، از او استقبال می‌شود.

امریکا تحریم‌های تازه‌ای علیه کوبا اعمال می‌کند
وزارت بازرگانی امریکا روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد واشنگتن محدودیت‌های بیشتری در زمینه دسترسی کوبا به هواپیماهای تجاری و سایر کالاهای آمریکایی اعمال خواهد کرد. به گزارش هیل، وزارت بازرگانی امریکا تمای مجوزهای فعلی موجود برای اجاره هواپیما به کوبا را لغو خواهد کرد. «برونو رودریگز»، وزیر خارجه کوبا در تویتر نوشت: «محدودیت‌های جدید اعلام‌شده وزارت بازرگانی امریکا اقدامات جدیدی برای محاصره اقتصادی آکوبا هستند که نشان‌دهنده ورشکستگی اخلاقی سیاستی منزوی در دنیا است که یک دولت فاسد آن را اجرا می‌کند».

اعمال وضعیت اضطراری در سانتیاگو
به دنبال افزایش قیمت بلیت سیستم‌های حمل و نقل عمومی در شیلی، مردم سانتیاگو به خیابان‌ها آمدند و چندین ایستگاه مترو و دیگر اموال عمومی را به آتش کشیدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «سباستین پینرا»، رئیس‌جمهور این کشور وضعیت اضطراری اعلام کرد و به ارتش دستور داد برای کمک به نیروهای امنیتی وارد عمل شوند. وی ضمن تهدید افرادی که به اموال عمومی آسیب رسانده‌اند، گفت که در روزهای آینده دولت خواستار گفت‌وگو خواهد شد تا رنج و سختی افرادی که به واسطه افزایش قیمت‌ها تحت تأثیر قرار گرفته‌اند، کاهش یابد.

عمران خان: محاصره کشمیر لغو شود، حمام خون به راه می‌افتد
نخست‌وزیر پاکستان گفت که همتای هندی‌اش کاری را آغاز کرده که کنار کشیدن از آن خطرناک‌تر از ادامه آن است و حدود یک میلیون نیرو را به کار گرفته تا کشمیری‌ها را ساکت کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، عمران خان در تویتر نوشت: ۷۵ روز می‌گذرد و دولت اشتغالگر راندرامو دی به محاصره کشمیر ادامه می‌دهد. مودی کاری را آغاز کرده که توقف آن از ادامه‌اش خطرناک‌تر است. او فکر می‌کرد می‌تواند دستور کشور را برای الحاق کشمیر با استفاده از ۸۰۰ هزار نیرو برای ساکت کردن کشمیری‌ها انجام دهد. شمار ای مبارزه با تروریسم به ۹۰۰ هزار نیرو نیاز ندارد، بلکه برای ارب ۸ میلیون کشمیری به نیاز دارد. هم‌زمان که جهان شاهد بدترین بی‌ثقین حقوق بشر در کشمیر است، مودی هر اسان است، زیرا می‌داند لحظه‌ای به محاصره برداشته شود، حمام خون به راه خواهد افتاد که تنها راه تسلط بر مردم کشمیر است.